
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
061

Fech
a
Infor
me:
2 5 -
0 8 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 061 - 25 DE AGOSTO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 27/08/2023 10:16:52

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233727093753.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233727093753.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233827093801.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233827093801.jpg


Conclusiones:
SE VIENE EJECUTANDO LA PARTIDA DE RELLENO ESTRUCTURAL, COLOCACIÓN DE GEOMALLA Y
GEOTEXTIL EN EL MURO DE SUELO REFORZADO ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+205 AL KM
28+225. SEGÚN CARTA N°106-2023-TEC4_JS/PVN CON FECHA 22 DE JUNIO DEL 2023 SE APRUEBAN LOS
PLANOS DE REPLANTEO DEL MURO DE SUELO REFORZADO UBICADO ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 28+965 AL KM 29+003, POR TAL MOTIVO SE SOLICITA AUTORIZACIÓN A LA SUPERVISIÓN
PARA INICIAR LA PARTIDA DE RELLENO ESTRUCTURAL EN DICHO ELEMENTO,
SEGÚN LOS PLANOS REPLANTEADOS APROBADOS. SE VIENE EJECUTANDO LA RECONFORMACIÓN DE LA
BASE IMPRIMADA DAÑADA ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 29+240 AL KM 29+660. ASI MISMO SE SOLICITA A
SUPERVISIÓN LIBERACIÓN DE TOPOGRAFÍA Y CONTROL DE CALIDAD A NIVEL DE BASE GRANULAR ENTRE
LAS PROGRESIVAS KM 28+480 AL KM 28+890 PARA EL DÍA DE MAÑANA. SE CONTINUA CON EL
MANTENIMIENTO DE LA VÍA CON APOYO DE UN CISTERNA PARA EVITAR LA POLUCIÓN EN LOS TRAMOS EN
CONSTRUCCIÓN.

EN REFERENCIA AL ASIENTO 1233 DEL CONTRATISTA SOBRE EL AVANCE FÍSICO DE OBRA, EN LA
PRESENTE JORNADA SIGUE SIENDO RESTRINGIDO.
SOBRE LA CARTA N°106-2023-TEC4_JS/PVN CON FECHA 22 DE JUNIO DEL 2023 QUE SE APRUEBAN LOS
PLANOS DE REPLANTEO DEL MURO DE SUELO REFORZADO UBICADO ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 28+965 AL KM 29+003, POR LO QUE EL CONTRATISTA SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA
INICIAR LA PARTIDA DE RELLENO ESTRUCTURAL EN DICHO ELEMENTO. AL RESPECTO LOS
PLANOS DE REPLANTEO PRESENTADOS NO CORRESPONDEN A LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE
TÉCNICO, LA MISMA SE HA VERIFICADO REALIZANDO LA COMPATIBILIDAD ENTRE
AMBOS PLANOS, EN CONSECUENCIA, A PESAR DE HABERSE APROBADO EN OPORTUNIDAD ANTERIOR
ESTA QUEDA SIN EFECTO, TODA VEZ QUE, ESTE HA SIDO PROMOVIDO EN FORMA
DELIBERADA E INCONSULTA POR EL CONTRATISTA CONTRAVINIENDO SUS OBLIGACIONES
CONTRACTUALES, POR LO QUE, SI SE PRETENDE CONTINUAR CON LOS TRABAJOS, LOS PLANOS
DE REPLANTEO DEBEN SER PRESENTADOS NUEVAMENTE Y QUE SEAN COMPATIBLES CON LO INDICADO
EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO, EN CONSECUENCIA NO SE PUEDE CONTINUAR CON LOS
TRABAJOS PROGRAMADOS, SIENDO ESTA RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA POR PRESENTAR
DOCUMENTACIÓN ALTERADA QUE NO CORRESPONDE AL RECEPCIONADO EN LA
SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO. POR LO QUE SE SOLICITARÁ LA INMEDIATA REMOCIÓN DEL PERSONAL
ESPECIALISTA DE TRAZO QUE PROMUEVE ESTOS CAMBIOS SIN NINGUNA
JUSTIFICACIÓN TÉCNICA NI LEGAL. OTRAS PETICIONES DE AUTORIZACIÓN DEBEN REALIZAR CUANDO SE
PRESENTEN Y APRUEBEN LOS PROTOCOLOS DE CALIDAD.
EN LA PRESENTE JORNADA SE LLEVA A CABO LA REUNIÓN DE COORDINACIÓN DE TRABAJOS CON
PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD, EL ADJUDICADOR DE LA JRD CON SU
SECRETARIO, PERSONAL TÉCNICO DEL CONTRATISTA Y LA SUPERVISIÓN.
SE DISPONE AL CONTRATISTA PROCEDER CON EL INICIO DE LOS TRABAJOS DE SEÑALIZACIÓN
HORIZONTAL Y VERTICAL, PARA ELLO DEBE PRESENTAR LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD Y
GARANTIA DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS O MATERIALES A UTILIZAR PARA SU EVALUACIÓN Y
AUTORIZACIÓN SI CORRESPONDE.

Recomendaciones:
EL DIA DE HOY SE CONTINUA VISUALIZANDO PROBLEMAS DE MAQUINARIA PARALIZADA EN ESTADO DE
STAND BY, POR SITUACIONES ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA, COMO SON FALTA DE INSUMOS PARA LA
PRODUCCIÒN DE MAC, CONTINUA REPARACIONES EN PLANTA DE ASFALTO, ASI COMO MAQUINARIA,
SOBRE PERSONAL DE CAMPO, SE NOTA PRESENCIA EN FRENTE DE TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE
MURO Y RECONFORMACION DE BASE

Auditoria Fecha De Creación:
28-08-2023

Auditoria Fecha De Edición:
28-08-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 27/08/2023 10:16:52



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
26-08-2023

Actividades:
construcción de muro

CDescripcion_________________:
prog. 28+200

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
25-08-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
26-08-2023

Actividades:
RECONFORMACION DE MASE

CDescripcion_________________:
28+700

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
25-08-2023

© Provias Nacional 27/08/2023 10:16:52

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234127094113.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234127094120.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
26-08-2023

Actividades:
RECONFORMACION DE BASE

CDescripcion_________________:
28+900

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
25-08-2023

© Provias Nacional 27/08/2023 10:16:52

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234127094127.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234127094132.jpg

